
岡山大学鹿田弓道部を卒部された皆様 

岡山大学鹿田弓道部 

部長 中 村 隆 夫 

岡山大学歯学部弓道部 

顧問 宮 脇 卓 也 

岡山大学鹿田弓道部後援会 

会長 後 藤 隆 文 

 

弓道場建て替えに関する追加寄付のお願い 

 

拝啓 日頃より岡山大学鹿田弓道部後援会活動にご協力をいただき有難うございます。この 5 月より COVID-

19 感染症が 2 類から５類へと変わります。コロナ禍も既に 3 年が経っていますので、臨床の場でもそれなりの

対応に変わると信じています。 

さて、同じ 3 年間でも“道場建て替え”は現地建て替えと決定はしていますが、道場の規模や外観等について

はまだまだ流動的です。原因は物価高と工事物資不足であり、令和 5 年度の着工は見合わせることとなりました。

皆様方よりのご寄付依頼のご案内をして既に 1 年以上が経過をしている中、このような状況に陥り、鹿田弓道部

後援会としては忸怩たるものがございます。 

後援会としては現役部員が心置きなく部活に励むことができるよう、道場の建設費が当初の計画を上回ったも

のとなっても、道場スペースの確保を最優先に大学にお願いをして参りたいと存じます。当初の募金規模の 1,300

万円はおおよそ達成の見込みですが、物価高等が想定以上であり、現状では更なる支援を求められています。 

ここに道場建設が当面延期となったご報告とともに、大変心苦しいことではございますが、物価高騰等の状況

を鑑み、更なる追加のご支援をお願いいたしたく存じます。何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

最後になりましたが、皆さまのご健勝とご発展をお祈り申し上げます。また、鹿田弓道部のホームページ 

https://shikatakyudo.jimdofree.com/を時折訪れていただければ幸甚です。 

敬具  

令和５年３月吉日 

 

記 

※  １口 10,000 円 でお願いいたします。 

   ※  弓道場改修のための寄付申込専用用紙（鹿田弓道部 HP からダウンロード可）に必要事項を記載の

上、下記へ送付（電子ファイルとしてメール添付でも可）していただくと、大学より専用の振込書

がお手元に届きます。 

〒700-8558 岡山市北区鹿田町二丁目 5 番 1 号岡山大学病院研究推進課総務担当 

Email: kensui-soumu@adm.okayama-u.ac.jp 

※ “岡山大学学都基金” https://www.okayama-u.ac.jp/user/kouhou/kikin/ で税制優遇措置の詳細

をご参照ください。 

※  法人からのご寄付は「全額損金算入」となります。また、個人としての優遇措置もあります。 

以上 


